[image: image1.png]

Администрация  Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2016 г.                                                                                                     № 3

О введении режима повышенной готовности Малоивановского сельского звена РСЧС районной подсистемы в связи с угрозой возникновения неблагоприятных метеорологических явлений
Во исполнение Постановления главы Дубовского муниципального района от 08 января 2016 г. № 01 «О введении режима повышенной готовности Дубовского районного звена РСЧС территориальной подсистемы Волгоградской области в связи с угрозой возникновения неблагоприятных метеорологических явлений: туман, гололед, налипание мокрого снега, метель с порывами ветра 13-18 м/с», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, минимизации их последствий постановляю:

1. Ввести в период с 13 января 2016 года по 19 января 2016 года на территории Малоивановского сельского поселения режим повышенной готовности Малоивановского сельского звена РСЧС районной подсистемы.

2. Организовать информирование жителей Малоивановского  сельского поселения о неблагоприятном метеорологическом прогнозе и связанными с ним рисками возникновения чрезвычайных ситуаций (обрыв линий электропередач вследствие гололедных отложений, нарушение движения на автодорогах и т.п.)

3. Уточнить:

 - план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
 - запасы материальных и финансовых ресурсов для ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций.

           4. Провести проверки социально значимых объектов, котельных, водозаборов (школа, детский сад, ФАПы, Дом культуры, библиотека, ОНТ «Малоивановское»).
           5. Председателю ОНТ «Малоивановское» И.А. Поляковой сформировать силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на объектах водоснабжения поселения.
           6. Обеспечить обмен информацией с ЕДДС Дубовского муниципального района о складывающейся обстановке на территории Малоивановского сельского поселения.

          7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малоивановского сельского поселения                                                         Н.Ф. Милюков